
Bobřík informatiky 2022 

V letošním školním roce se žáci naší školy zapojili opět do online soutěže Bobřík informatiky. Je to 
předmětová soutěž, podporovaná Ministerstvem školství. 

Soutěžili ve třech kategoriích: MINI – 4. až 5. ročník, BENJAMÍN – 6. až 7. ročník a KADET – 8. až 9. 
ročník. Do kategorie MINI se zapojili i třeťáci, kteří mají předmět Informatika v rámci výuky. Ti soutěžili 
v týmech a vyhodnotili jsme je zvlášť. 

15. ročníku soutěže se zúčastnilo celkem 183 564 soutěžících. Oproti loňskému ročníku                            
se 109 442 účastníky jde o nárůst o 68 %. Soutěž proběhla na 1 322 školách. Proběhla mj. ve všech 
okresních městech s výjimkou tří (podle velikosti): Jindřichův Hradec, Rychnov nad Kněžnou a Jeseník.  

Že je Bobřík mezinárodní soutěž, ukazuje, že autoři soutěžních otázek pocházeli z 29 různých zemí.  

Více informací na www.ibobr.cz. 

V rámci naší školy soutěžilo celkem 245 žáku a 24 z nich „ulovilo“ Bobříka informatiky. Tedy získali 
alespoň 120 bodů ze 192 možných. Stali se tak úspěšnými řešiteli soutěže a obdrželi diplom. V kategorii 
KADET se letos nikomu nepodařilo přesáhnout hranici 120 bodů, i přes to oceňujeme 5 nejlepších 
řešitelů diplomem.  

Zde je pořadí úspěšných řešitelů v jednotlivých kategoriích. 

Kategorie MINI – 3.A, 3.B  soutěž týmů 

1.místo – Antonín Trunec, Jan Čížek (145 b.) 

2. místo – Eliška Králíková, Natálie Vyleťalová a Viola Hudská (124 b.)  

3. místo – Žofie Petráčková, Ladislav Ságner (120 b.) 

 

Kategorie MINI – 4. až 5. ročník  jednotlivci 

1.místo – Jonáš Hudský (148 b.) 

2. místo – Jasmína Barniaková (144 b.)  

             Adam Udatný (144 b.) 

3. místo – Jan Šubrt (124 b.) 

4. místo – Tadeáš Švec (120 b.) 

                   Robin Williams (120 b.) 

Kategorie BENJAMÍN – 6. až 7. ročník  jednotlivci 

      1.místo – Šimon Divíšek (180 b.) 

      2.místo – Petr Jiroušek (164 b.) 

     3.místo – Tereza Musilová (160 b.) 

     4. místo – Veronika Paulusová (151 b.) 

     5. místo – Natan Szturc (144 b.) 



     6. místo – Marek Zvolský  (140 b.)  

     7. místo – Sofie Michálková (128 b.) 

     8. místo – Václav Kůst (124 b.) 

          Alex Kerner (124 b.) 

     9. místo – Sofie Plchová (120 b.) 

                       Daniel Pospíšil (120 b.) 

 

Kategorie KADET – 8. až 9. ročník  jednotlivci 

1. místo – Lucie Benešová (116 b.) 

2. místo – Michaela Michálková (94 b.) 

3. místo – Matyáš Barniak (88 b.) 

4. místo – Barbora Černá (87 b.) 

5. místo – Jana Valášková (77 b.) 

 

 

 

Všem blahopřejeme   

E. Hušková Veselá (školní koordinátor soutěže) 

 

 


